
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 1040 DEL 10/05/2023 
SERVIZIO OPERE STRATEGICHE, MOBILITA', INFRASTRUTTURE VIARIE E RETI

OGGETTO: ORDINANZA DIRIGENZIALE DI VIABILITA' PER L' INVERSIONE DEL SENSO DI 
CIRCOLAZIONE NELLA VIA ANFITEATRO CON SENSO DI PERCORRENZA DA VIA FRA 
NICOLA DA GESTURI A VIA OSPEDALE.

                                                                                        I L   D I R I G E N T E

PREMESSO  che a seguito di rilievi strutturali  al  muro di sostegno Ex Istituti Bioloici, via Porcell n. 4  con Ordinanza dirigenziale di 
viabilità n. 2395 del 30/11/2022 veniva disposta l'interdizione alla circolazione della via Giovanni Porcell  e l'inversione del  senso 
di circolazione nella via Anfiteatro;
VISTA l' Ordinaza dirigenzialedi viabilita n. 888 del 18/04/2023 che dispone la riapertura alla circolazione nella via Giovanni Porcell;
ATTESO  che occorre modificare e adeguare la viabilità al contorno al fine di rendere funzionale  e consentire una adeguata 
distribuzione del traffico veicolare;
VISTI gli artt. 5-6-7-37 del D.L.vo 30/04/92 n° 285 (Nuovo Codice della Strada) e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e 
successive modifiche e integrazioni;

                                                                                                 O R D I N A

dal giorno 12 Maggio 2023 :

l'istituzione del senso unico di circolazione nella via Anfiteatro nel tratto dalla via Fra Nicola da Gesturi sino all'intersezione con la 
via Ospedale con senso di percorrenza  da via fra Nicola da Gesturi a via Ospedale;

l'istituzione del segnale senso vietato nella via Anfiteatro  intersezione via Porcell, per i veicoli provenienti da via Ospedale;

l'istituzione del segnale senso vietato nella via Anfiteatro  intersezione area di sosta adiacente il Palazzo delle Scienze;

l'istituzione del segnale direzione obbligatoria a sinistra  nella via Anfiteatro intersezione area di sosta adiacente il Palazzo delle 
Scienze;

la revoca del segnale direzione obbligatoria a sinistra nella  via fra Nicola da Gesturi all'intersezione con la via Anfiteatro;

l'istituzione del segnale direzioni consentite diritto e sinistra nel viale Buoncammino all'intersezione con la via Giussani;

la revoca dell'Ordinanza Dirigenziale di viabilità n. 2395 del 30/11/2022.

La segnaletica in attuazione della presente Ordinanza sarà fornita e posta in opera a cura dell'impresa AVR S.p.A. affidataria 
dell'appalto di Global Service gestione integrata della rete viaria del Comune di Cagliari per conto del Servizio Opere Strategiche, 
Mobilità, Infrastrutture viarie e reti - Sede , la quale dovrà dare comunicazione dell'avvenuto posizionamento all'indirizzo e-mail: 
pm.cro@comune.cagliari.it

La presente ordinanza entra in vigore dal momento in cui la segnaletica sarà correttamene installata e resa visibile.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna entro il termine di 60 gg. a 
decorrere dalla data di scadenza della sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, ed il ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, entro il termine di 120 gg., a decorrere dalla stessa data.

 

mailto:pm.cro@comune.cagliari.it


 Il Dirigente         

Daniele Olla / INFOCERT SPA        


